cream ubi, seperti yang dikemukakan S dalam wawancara bahwa, ”pemanfaatan 

limbah untuk pembuatan produk bisa dijual yang bermanfaat ekonomis melalui 

koperasi siswa atau kantin”. Dalam kegiatan observasi, diketahui bahwa siswa 

menitipkan ice cream ubi pada koperasi sekolah dengan harga Rp 1.500 (seribu 

lima ratus rupiah) sehingga pihak sekolah menjual dengan harga Rp 2.000 (dua 

ribu rupiah) hal ini disebabkan siswa menggunakan freezer dalam penyimpanan. 

Keuntungan sebesar Rp 500 (lima ratus rupiah) yang dimiliki untuk membayar 

listrik sekolah. Sehingga dapat diketahui bahwa, pembimbing mampu